

Rogoźno, dnia 27 listopada 2023 r.

STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Przemysława" w Rogoźnie

w sprawie projektu rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy, w związku z ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych ustaw.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Przemysława" w Rogoźnie po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia przygotowanym przez resort Ministerstwa Rozwoju i Technologii w sprawie przygotowania planu ogólnego gminy stwierdza, że w rozporządzeniu zapomniano o terenach ogrodów działkowych w większości stref planistycznych.

Rodzinne ogrody działkowe jako urządzenia użyteczności publicznej służą bardzo licznej grupie działkowców posiadających w nich działki ale również społeczności lokalnej, która korzysta z terenów wspólnych. Ogrody mają duże znaczenie w kształtowaniu środowiska w miastach, poprawiają jakość klimatu i powietrza.

Nie potrafimy zrozumieć dlaczego w projekcie rozporządzenia tylko w dwóch strefach planistycznych uwzględniono ogrody działkowe: **ZR** - strefa zieleni i rekreacji oraz w strefie **WJ** -strefa wielofunkcyjna z zabudową jednorodzinną. Stwierdzamy, że takie zapisy stwarzają warunki, że tereny naszych ogrodów będą celowo nie umieszczane w planie ogólnym gminy aby je w przyszłości przekształcać w tereny mieszkaniowe a to prowadzić będzie do likwidacji naszych ogrodów i działek.

Mając powyższe na uwadze uważamy, że aby zapewnić dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych to we wszystkich strefach planistycznych winna być uwzględniona zieleń działkowa **ZD** co zapewni ujęcie terenów ogrodów działkowych w planie ogólnym gminy a to jest podstawa aby ogrody były ujęte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Prosimy o uwzględnienie naszych uwag oraz postulatów zgłoszonych do Ministerstwa Rozwoju i Technologii przez Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców.

W imieniu działkowców i Zarządu
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
"Przemysława"

PREZES ZARZĄDU
ROD im. "Przemysława"
Rogoźno Wlkp.

Andrzej Skomurski

Nasze stanowisko przesyłamy drogą elektroniczną do Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz do wiadomości: Parlamentarzystom Ziemi Piłskiej, Krajowej Rady PZD w Warszawie oraz do Prezesa Okręgu PZD w Pile